
 
 

НАКАЗ  
ДИРЕКТОРА ГАЙВОРОНСЬКОГО ПРОФЕСІЙНОГО АГРАРНОГО ЛІЦЕЮ 

 
м. Гайворон 

 29.04.2025 р.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 71  
 
Про посилення  в ліцеї  
заходів безпеки  
 
       Наразі освітній процес у закладах освіти України організовується та 
здійснюється в умовах воєнного стану,   що призводить до підвищення рівня 
небезпечних ситуацій , пов’язаних із ризиком загрози терористичних актів, 
обстрілів .                                                                                                                  
Враховуючи сказане, виникає потреба підвищення рівня захисту учасників 
освітнього процесу та зменшення загрози завдання шкоди життю та здоров’ю 
здобувачам освіти, педагогічним працівникам, іншим працівникам  навчального 
закладу.  
    З метою запобігання негативним явищам у навчальному  закладі, що 
пов’язані  із ризиками проникнення до ліцею сторонніх осіб, занесення на 
територію та в приміщення невідомих підозрілих та небезпечних предметів,   
 
НАКАЗУЮ : 
 
1.Завідуючому господарством Леуському Р.М. запровадити заходи 
превентивного характеру: 
- попередити сторожів про посилення пропускного режиму  при вході і в’їзді на 
територію закладу, пильнування системи сигналізації і відеоспостереження; 
- зобов’язати сторожів кожну годину проводити обходів території закладу і 
періодичної перевіряти складські приміщення на предмет своєчасного 
виявлення вибухових пристроїв або підозрілих предметів; 

  
2.У разі виявлення підозрілого предмета працівниками закладу освіти чи 
здобувачами освіти негайно повідомити дирекцію, правоохоронні органи, 
територіальні органи управління з питань цивільного захисту. 
До прибуття оперативно-слідчої групи всім  співробітникам та здобувачам 
освіти знаходитися на безпечній відстані від знайденого предмета. У разі 
потреби розпочати евакуацію згідно наявного плану евакуації. 
 
3. Керівникам підрозділів, керівництву груп довести до підлеглих, що  
розмінуванням, знешкодженням або знищенням вибухонебезпечних предметів 
займаються тільки підготовлені фахівці-сапери. 
 
 



4. Провідному фахівцю з ОП Юшковій З.А. розробити : 
- Інструкцію «Про порядок дій персоналу при виявленні предмета,                              
схожого на вибуховий пристрій» ;  
- Інструкцію «Про порядок дій персоналу у разі нападу або ризику нападу  
та необхідності евакуації».  
- Пам’ятки (презентації) щодо правил поведінки  в разі небезпечних ситуацій та 
про мінну безпеку. Розмістити презентації на сайті ліцею; 
4.1. Затвердити  в належному порядку: 
- Інструкцію № 232  «Про порядок дій персоналу при виявленні предмета,   
схожого на вибуховий пристрій»; 
- Інструкцію № 233  «Про порядок дій персоналу у разі нападу або ризику 
нападу  та необхідності евакуації». 
Термін виконання : 30.04.2025 
5. Заступнику начальника штабу ЦЗ (викладачу предмету «Захист України») 
Цуркану І.І.  провести заняття із питань запобігання ризикам, пов’язаним з 
вибухонебезпечними та підозрілими предметами, а також правил поводження з 
ними: 
- для викладацького складу та інших працівників; 
-  для всіх груп кожного курсу    
Термін виконання : 05.05.2025 
6. Заступнику начальника штабу ЦЗ (викладачу предмету «Захист України») 
Цуркану І.І.  провести   відпрацювання алгоритмів дій у разі нападу або ризику 
нападу, евакуації учасників освітнього процесу;  
Термін виконання : 07.05.2025 
7. Майстрам в\н  , керівникам підрозділів провести 
профілактично-роз’яснювальну роботу серед учасників освітнього процесу з 
питань запобігання ризикам, пов’язаним з вибухонебезпечними чи підозрілими 
предметами, правил поводження з такими предметами; дій у разі нападу або 
ризику нападу. Провести позаплановий інструктаж з БЖД , керуючись 
Інструкцією № 232  «Про порядок дій персоналу при виявленні предмета,   
схожого на вибуховий пристрій»  та Інструкцію № 233  Про порядок дій 
персоналу у разі нападу або ризику нападу  та необхідності евакуації. 
Також використати Пам’ятки (презентації), що розташовані в Інстаграм за 
посиланням :  
- Правила поведінки у НС         https://www.instagram.com/p/DJD4LBuKYMf/ 
- Вибухонебезпечні предмети   https://www.instagram.com/p/DJD4VPoqUGd/ 
 
8. В.о. заступника директора з навчально –виховної роботи Брижі О.М. сприяти 
залученню до проведення профілактично-роз’яснювальних заходів 
відповідальних працівників   Національної поліції України, Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій.  
Термін виконання : 12-14 . 05.2025 
 
9. Провідному фахівцю з ОП Юшковій З.А., заступнику начальника штабу ЦЗ 
Цуркану І.І. до 15.05.2025  надати інформацію про результати проведеної 
роботи  в департамент освіти і науки ОВА на електронну адресу 
public@osvita.kr-admin.gov.ua 

https://www.instagram.com/p/DJD4LBuKYMf/
https://www.instagram.com/p/DJD4VPoqUGd/
mailto:public@osvita.kr-admin.gov.ua


   10. Інспектору ВК  Сироті Т.О.  ознайомити з наказом відповідальних осіб   
    під підпис. 
 
   11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 В.о. директора   ліцею​ ​ ​ ​ ​ Іван  МОСКАЛЕНКО 

 
 
 
 
  
З наказом ознайомлені : 
 _____________ Брижа О.М. 
______________Зенченко Н.М. 
______________Цуркан І.І. 
______________Юшкова З.А. 
______________Леуський Р.М. 
 


